

ÅRSMELDING FOR ÅRET 2024



VANSE KIRKE



VESTBYGDA KAPELL

MENIGHETSMØTE

11. 05. 2025

I

FRAMTIDSBYGGET

ÅRSMELDING FOR LISTA MENIGHET 2024

I årsmeldingen gjennomgås aktiviteter og resultater i Lista menighet. Det er et stort og omfattende arbeid som utføres av ansatte og mange frivillige i menigheten. Det er med på å skape mye positivt og godt å glede seg over gjennom året og alle som bidrar på hver sin unike måte fortjener en stor takk.

MENIGHETSRÅDET

Menighetsrådet (MR) har hatt 11 møter. Totalt 83 saker er behandlet.

Arbeidsutvalget (AU) har hatt 11 møter. Totalt 72 saker er behandlet.

PERSONALSITUASJONEN

Følgende var ansatt i Lista menighet:

Astrid Mattingsdal Nøtland – diakon 50 % stilling.

Anniken Helèn Bang-Olsen – trosopplærer 50 % stilling.

Ovennevnte stillinger dekkes gjennom statlige midler og givertjeneste.

Presteressurser:

Lloyd Tryland – sokneprest 100 % stilling.

Runar Foss Sjøstad – spesialprest 50 % stilling.

Følgende er ansatt i Farsund kirkelige fellesråd, men virker inn mot menigheten:

Greetje van der Wal - organist 80 % stilling.

Terje Larsen – kirketjener 30 % stilling.

Ellen Cathrine Jørgensen – daglig leder/sekretær 70% stilling.

Martin Penne Pedersen – hjelpeleder konfirmantarbeidet 10 % stilling (fra høsten).

I Lista Sokn er det fokus på kjønnslikestilling og kjønnsfordeling i styrende organer. I menighetsrådet er kjønnsfordelingen **6 kvinner og 7 menn**.

Fokus på likestilling har vært tema de siste årene og det er ikke planlagt spesielle tiltak på dette området utover de som allerede eksisterer. Det er ikke forhold som begrenser tilgang til styrende organer, verv eller stillinger som har sammenheng med ett eller flere diskrimineringsgrunnlag. Lista Sokn har heller ikke segregerte aktiviteter eller tilbud.

STATISTIKK

Kirkelig handling (siste 5 år)	2024	2023	2022	2021	2020
Antall dåp (bosatt i soknet)	37	29	30	35	25
Antall vigslar	8	12	9	5	4
Antall gravlegginger (bosatt i soknet)	42	45	41	54	48
Antall utmeldinger	12	10	17	18	13
Antall innmeldinger	12	6	4	5	3

GUDSTJENESTEN

Antall gudstjenester holdt i 2024 er totalt 72, hvorav 12 utenom søndag/helligdager.

Flere frivillige deltar i forbindelse med gudstjenesten. I Vestbygda kapell fungerer frivillige som kirketjenere/klokkere/kollektører og medliturger samt teknikere som styrer lyd og bilde. I Vanse er det alltid klokkere/medliturger og kirkeverter/kollektører på gudstjenestene og på enkelte gudstjenester er det også teknikere. Det er også flere som stiller opp med kirkekafe i begge kirkene og med kirkemiddag noen ganger i året i Langhuset og Framtidsbygget ifm. familiegudstjenestene og Storsøndager. Det er også i konfirmantplanen vanligvis lagt opp til at konfirmantene involveres i 2 gudstjenester i løpet av konfirmantåret. Dette ser vi på som svært positivt og konfirmantene ser ut til å synes det er spennende å medvirke.

Den kommunale lønnen til kirketjener- og klokkertjenesten i Vestbygda kapell går til Framtidsbygget, mens lønnen til den frivillige klokkertjenesten i Vanse kirke blir satt inn på menighetens driftskonto. Det er et felles gudstjenesteutvalg for Vestbygda og Vanse.

SANG OG MUSIKK – v/organist Greetje van der Wal

Som organist i Lista menighet er min hovedoppgave å spille orgel ved gudstjenester og kirkelige handlinger i Vanse kirke, Vestbygda kapell og Herad kirke. I musikkplanen står det så fint at «Kirkemusikk skal inspirere til deltakelse, samt invitere til refleksjon om kristen tro. Musikken skal også gi relasjonen mellom mennesker og Gud et kunstnerisk uttrykk. Den skal være til trøst og oppmuntring i sorg, og til glede i gode tider».

Det går mye tid med til planlegging og særlig innøving av musikk. Samarbeid med diverse solister er også en del av jobben, spesielt ved begravelser og vielser. Jeg jobber kontinuerlig med fornyelse av repertoaret og gjør det jeg kan for å imøtekomme diverse musikalske ønsker.

Ukentlig besøker vi de eldre som bor på Listaheimen. Opplegget består av andakt, bønn, fellessang og pianomusikk. Beboerne får hermed profesjonell kunstformidling, noe som er i tråd med Den kulturelle spaserstokken. En gang i måneden blir jeg med som pianist på formiddagstreffene i Langhuset og det er veldig hyggelig. Den siste onsdagskvelden i måneden deltar jeg som organist/pianist på HEL-gudstjenesten (tidligere Tro og Lys) i Vestbygda kapell og samlingen etterpå i Framtidsbygget.

Gjennomførte arrangementer:

- 13.03. Minikonset med sopran Karin Herzenberg i Langhuset (Mozart, Schubert og Franck).
- 12.05. «Det spirer til liv» - gudstjeneste i Vanse kirke med kunstner Jon Aslak Fintland (Grieg).
- 12.07 Kaperkonsert i Frelserens kirke ism organist Wim Treurniet (Byrd, Fiflet Bræin og Bach).
- 19.07 Konsert i Vanse kirke med Geir Kalleberg, Ilze Jaunzeme og Ellen Jørgensen (Chopin).
- 03.11. Allehelgenskonsert i Frelserens kirke ism Wim Treurniet og diakon Astrid M. Nøtland (Bach, Horner og Dvorák).

DIAKONI OG DIAKONIUTVALGET v/Astrid Mattingsdal Nøtland

Gjennom 2024 har det vært god oppslutning om både etablerte og nye diakonale tiltak:

Formiddagstreff i Langhuset

Gjennom året ble det arrangert ti formiddagstreff i Langhuset. Det har vært god oppslutning på disse treffene gjennom hele året. Vi ser fram til å bygge dette felleskapet videre og få med nye deltagere.

Fra Tro og Lys til HEL-kveld.

I to år var vi prøvemedlemmer i Tro og Lys – en økumenisk bevegelse som jobber for mennesker med funksjonsnedsettelse. Våren 2024 valgte vi å avslutte dette samarbeidet, og heller knytte arbeidet vårt for den aktuelle målgruppa opp mot HEL, kirkas eget inkluderingsarbeid. Hver siste onsdag i måneden arrangerer vi enkle, varme gudstjenester og ei påfølgende trivelig samling med kveldsmat, allsang og quiz mm. Sound of Happiness deltok på en samling hvert semester, og flere i hovedmålgruppa har stilt opp som tekstlesere eller med andre oppgaver. Arbeidet er et samarbeid mellom Farsund og Lista menigheter, høstsamlingene er i Farsund, vårsemesteret er vi på Lista.

Lunsjtur

Høsten 2024 fikk vi mulighet til å inngå et samarbeid med Friluftsrådet, Frivilligsentralen, Lista Røde Kors og Psykisk helse, Farsund kommune om turer. Vi arrangerer Lunsjturer, ca en gang i måneden. Spaserturer i nærområdet, deltagere har med egen niste. Vi har prøvd oss frem i forhold til hvilke turer som treffer best i forhold til deltagerens helse og behov. Det er mange muligheter til å oppleve vakker natur i trivelig fellesskap. Tilbudet har blitt godt mottatt og vi jobber videre med det. Dette er en fin arena for å knytte kontakter og bli kjent med nye.

Dagstur

I juni arrangerte diakoniutvalgene i Farsund og Lista menigheter Dagstur til Søgne. Vi besøkte Søgne Gamle kirke, der vi ble møtt av en dyktig guide. Asbjørn Heyerdahl Gabrielsen, opprinnelig fra Farsund, nå Ungdomsdiakon i Søgne, holdt andakt for oss. Videre besøkte vi Søgne Gamle Prestegård, og spiste middag på Hald Internasjonale senter. Bussen var helt full av godt fornøyde deltakere, jevnt fordelt fra de to menighetene.

Allehelgensdag og oppfølging av etterlatte

Allehelgensdag ble markert i gudstjenesten i Vanse kirke, navn på avdøde siste år ble lest opp og det ble tent lys. Det ble arrangert Minnekonserter i Frelserens kirke ved organistene våre søndag kveld. Minnekonserterne er annethvert år i Farsund og på Lista.

Høsten 2024 ble det opprettet et eget team på tvers av sognene som skal jobbe med å legge til rette for god oppfølging av etterlatte i forbindelse med begravelser, og av mennesker som lever med sorg. Vi hadde ett møte i høst, og var i november med på ei Fagsamling som ble arrangert på K2 i Farsund for prester, diakoner og frivillige i prostiet som er engasjert i sorgoppfølging. Vi ser fram til å jobbe videre med dette, og satser på å få til tilbud som vil møte mennesker med ulike livssituasjoner.

Andakter på Listaheimen

Vi har to like andaktsstunder i to ulike avdelinger hver tirsdag. Her møter vi både beboere og dagpostbrukere. Det er også noen pårørende som trofast besøker sine og er sammen med dem på andaktsstunda. Flere gir uttrykk for å sette pris på samlingene, vi opplever gode møter og fellesskap. Diakonen og prestene veksler på å ha andakten, organisten er fast med.

Hjemmebesøk

Frivillige og diakonen går jevnlig på hjemmebesøk. Diakonen skrev om dette tilbudet i Menighetsbladet, men uten å få respons (hverken nye besøkere eller nye behov for besøk). Vi jobber videre med dette tilbudet i 2025.

Besøk med **hilsen til de som fylte 80 år** ble gjennomført våren 2024, men boka vi har gitt i gave fram til nå trykkes ikke lenger opp, og vi har ikke funnet nytt alternativ til en grei pris. Vurderer videre hva vi gjør med dette tiltaket. De fleste menigheter har avviklet tilsvarende tiltak, men vi ser det som en mulighet til å fange opp behov for hjemmebesøk hvis vi får det til å fungere.

Til slutt:

Diakonen var delvis sykemeldt fra januar til og med april, tilbake i full jobb etter det. Våren 2024 ble det jobbet med å tilrettelegge stillingen slik at den skal fungere best mulig som en helhetlig stilling for begge sogn. Mye av det diakonale arbeidet drives på tvers av sognene; sorgarbeid, HEL-arbeidet, Lunsjturer m.m. Samtidig er det viktig å legge til rette for og ivareta gode, lokale tiltak. Det er mange engasjerte frivillige medarbeidere som bidrar til gode møteplasser og fellesskap, som oppsøker og viser omsorg for mennesker i sårbare situasjoner.

Tusen takk til hver av dere som var med i det diakonale arbeidet gjennom 2024 – enten i anledning Formiddagstreff, kirkekafe, HEL-kveld, skyss, hjemmebesøk, gaver, forbønn eller annet.

Diakoniutvalget i Lista menighet bestod i 2024 av: Kirsti Olsen (leder), Victor Pedersen, Bjørg Pedersen, Bernt Arnt Heskestad, Margaret Helen Johnsen Bouwman, Liv Torunn Stave (for MR, fra juni 2024) og Astrid Mattingsdal Nøtland (diakon).

ÅPEN KIRKE I VANSE

Vanse kirke ble igjen holdt åpen alle hverdager i juli kl. 14-16. Dette er et flott tilbud for besøkende som ønsker å se den flotte middelalderkirken vår og høre dens spennende og interessante historie gjennom snart 1000 år. Et team med frivillige stiller opp som kirkeverter etter tur. Tusen takk til dem!

MISJON

I 2024, i likhet med 2023, hadde vi ikke på plass et misjonsutvalg, men menigheten samlet likevel aktivt inn midler til misjon. Etter vel 4 år med innsamling til misjonsprosjektet vårt på Madagasker inngikk menigheten en ny avtale med NMS, denne gangen om misjonsprosjekt på Mali. Gjennom gaver, Misjonskveld med basar i Framtidsbygget og takkoffer på flere av gudstjenestene i både Vanse kirke og Vestbygda kapell (bl.a. på julaften) samt på friluftsgudstjeneste i Gallerihagen på Lista Fyr m.m. samlet menigheten totalt inn over 65.000,- til det nye misjonsprosjektet.

TROSOPPLÆRINGSARBEIDET OG TROSOPPLÆRINGSUTVALGET (TU) v/Anniken Bang-Olsen

Trosopplæringen startet opp med besøk av Elin Oveland (NMSU) i februar på småbarntreff. Forestillingen handlet om «Misjonskvinnen Augusta». Det var en interaktiv teaterforestilling og det var godt oppmøte på samlingen. Elin Oveland (NMSU) kom med den samme teaterforestillingen på småbarntreff på høsten. Det er en forestilling som treffer godt for barn mellom 0-6 år. Det har vært godt oppmøte når vi har hatt småbarntreff med kveldsmat med underholdning til. Det kommer ca. 30-35 stk. hver gang i Framtidsbygget på de samlingene. Andre som har hatt andakter på disse er Janet Penne (Søndagsskolen) og Anna Rita Nilsen.

Babysang har i året 2024 hatt et godt oppmøte. Vi har på det meste vært over 20 store og små til sammen på samlingene. Vi har en samlingsstund først med kjente og noen ukjente sanger, så vi har en flott lunsj etterpå.

Tiltak som ble gjennomført høsten og våren 2024:

4-årsbokutdeling

Drømmeverksted Vanse og Borhaug

Tårnagentsamling og gudstjeneste - ikke gjennomført pga. sykdom

6-årsbokutdeling

Babysang

Småbarntreff

Tiltak sammen med Farsund menighet:

Hav og himmel - Paradisbukta

Frihet - Nordberg fort - avlyst pga. lite påmelding

Lys Våken og gudstjeneste var et nytt samarbeid med Farsund menighet. Samlingen og overnattningen var i Vanse kirke, og gudstjenesten gikk i Vanse kirke. Det var 28 barn fra Farsund og Lista som overnattet i Vanse kirke så dette ble en kjempefin samling og gudstjeneste.

Samarbeid om enkelte tiltak fungerer veldig fint, og vi får dra nytte av hverandres ressurser, kunnskap og kompetanse.

Trosopplæringsutvalget (TU) bestod av følgende medlemmer i 2024:

Anniken Bang-Olsen – leder/trosopplærer

Katrina Ellingsgaard – representant menighetsrådet

Liv Lyngsvåg

Margrete Ytterdahl Bjørndal

TU prøver å treffes en gang i halvåret og ellers ved behov. I 2024 ble vi satt sammen på høsten så i 2024 rakk vi bare å ha et møte. På møtene snakker en gjennom tiltak som har vært og ser frem mot de nye tiltakene som skal settes i gang, samt rekruttering av frivillige. TU er en veldig god hjelp for trosopplærere for å gjennomføre trosopplæringsplanen.

For at Lista menighet skal satse på barn og unge fremover, og ha de tiltakene som er satt i planen, så trengs det flere frivillige som kan være med. Så ta kontakt med Lista menighet hvis du har lyst og anledning til å sette av litt tid til å være med på noen av tiltakene.

KONFIRMANTARBEIDET v/Martin Penne Pedersen

Konfirmantåret 23/24, var et flott år. Vi gjennomførte temakvelder vekselvis i Framtidsbygget, og Langhuset, samt deltok på ungdomsgudstjenester. Totalt var det 45 konfirmanter, med godt oppmøte på samlingene.

I 2024 ble det ikke arrangert «Bibelsmugling» i Farsund, som vi har pleid å delta på. Dette skyldtes problemer med arrangementen. Vi fikk derimot gjennomført egen Julekveld, og BBQ i prestegården.

De tradisjonsrike turene til Evje og Knaben ble også arrangert. Oppstartsturen til Mineralparken på Evje var veldig flott, og ga oss mulighet til å bli litt bedre kjent med konfirmantene. Vi arrangerte varierte temabølker, leker og ikke minst klatring. Vinterturen til Knaben Leirskole blir en tur vi sent vil glemme. Her gjennomførte vi et variert program med temabølker, Kompani Lauritsen inspirert rom-inspeksjon, dansekurs og leker, samt vi fikk oppleve at inngangspartier kan snøs igjen på få minutter.

Som før hadde vi med gode konfirmantledere, bestående av 11 tidligere konfirmanter. Foruten på konfesamlingene, møttes vi sammen på egne ledermøter i forkant av turer og andre arrangementer, for å planlegge. I år som i fjor er vi takknemlige for å ha hatt med Trine Penne Pedersen, som voksenleder på turene.

På konfirmantgudstjenestene, 2 i Vanse og 1 i Vestbygda, deltok «Husbandet», som består av Hjelpeledere. Det blir alltid godt mottatt.

Som nevnt inviterte vi til BBQ i prestegården, for å selge konfirmantbilder, oppfordre til å delta som konfirmantleder, samt samles en siste gang for hyggelig samvær. Her meldte 7 nye konfirmanter seg til ledere, noe vi mener viser at ungdommene var fornøyde med året.

Fra og med konfirmantår 24/25 er også Martin Penne Pedersen ansatt i en 10% stilling. Han har vært med som frivillig hjelpeleder siden han selv ble konfirmert, og har nå fått et større ansvar for konfirmantarbeidet.

SØNDAGSSKOLE

Stave-Langeland søndagsskole v/Janet Penne

Vi har fortsatt onsdagsskole annenhver onsdag, men det viser seg at turn, håndball, fotball og ballett også har sine samlinger på onsdagen. Dette medfører et vanskelig valg fordi barna og de voksne ønsker fortsatt å beholde onsdagsskolen, men også de andre aktivitetene. Vi har derfor snakket om muligheten for å skifte dag og da er det tirsdag og torsdag som er de beste dagene, men aller helst tirsdagen. Det vil bli vurdert å skifte dag fra 2025.

I vårsemesteret hadde vi 8 samlinger. Fordi onsdagen er en litt vanskelig fremmøtedag så har antallet fremmøtte blitt mindre. Vi har stort sett vært mellom 5 til 6 barn samt 5 voksne. Heller ikke dette året hadde vi avslutningstur før sommeren, men vi hadde en siste onsdagsskole med pølser, brus og kake.

I høstsemesteret hadde vi 6 samlinger. Høstsemesteret medførte ingen nye familier. Allerede fra første samling på høsten ble det informert om at det skulle være grøttest og familiejuletefest i desember. Både barna og de voksne ønsket at vi igjen skulle øve inn noe til jul.

Også dette året ble Søndagsskolens Dag arrangert i Alcoaparken den 15. september. Det møtte også denne gangen frem over 300 barn og voksne og vår onsdagsskole var veldig godt representert. Selv om arrangementet er på en søndag så er det flott å se alle barna med familie fra vår søndagsskole som møtte på denne dagen.

Vi hadde grøttest den 11. desember sammen med barna og deres familier og de som har Langeland bedehus som sitt åndelige hjem. Juletefesten var den 30. desember og mange av barna med familier møtte på den. Vi var over 50 barn og voksne der Torrey Skeibrok holdt en spennende andakt. Alle barna fikk utdelt en godtepose på festen.

Vi benytter fortsatt tekstopplegget «Sprell levende» med skattekiste, andakt, bitetid og hobby. Ledere i 2024 har vært Janet og Hans Olav Penne.

AFTERSCHOOL v/Liv Lyngsvåg

Vi er fortsatt i full sving med Afterschool. Det ser ut til å ha kommet for å bli. Vi fikk en ualminnelig grei gjeng i høst. De er rolige og svært veloppdragne, bare moro med dem!

Ofte får vi karokekonserter og de er flinke til å synge. Fysisk aktivitet liker de, kappløp i Lloyds hage er populært når været er fint, noe det ofte var i høst. Kortspill er også populært. Altså ikke mye mobiltitting.

De spiser godt av verdens beste vafler. Svært ofte er all maten spist opp!

Vi er godt bemannet, 4 lag med 3-4 menn og damer på hvert lag. Det er skikkelig koselig for alle å være på Afterschool på onsdager fra kl. 12:15 til kl. 14:00.

FRAMTIDSBYGGET v/Ann Kristin Stave

Framtidsbygget har også dette året vært fylt med aktiviteter og arrangementer.

Vi har fortsatt behov for penger til drift, vedlikehold og nyinvesteringer. Inntektene fra kirketjenertjenesten i kapellet, hyggelkvelder og adventskalender går til dette.

Informasjonstavlen utenfor kapellet fungerer bra. Her annonseres arrangementer og annen informasjon. De som ønsker kan laste ned appen på sin telefon for å følge med på hva som skjer i Framtidsbygget, kapellet og andre arrangementer i menigheten. Vi ser gjerne at flere laster ned infoskjermen på sin telefon slik at dette kan bli en informasjonskanal som når ut til mange.

Tusen takk til alle som har bidratt med penger, dugnadsarbeid og ikke minst, kommer på samlingene i Framtidsbygget. Vi ser frem til at Framtidsbygget fortsatt kan tjene menighetens arbeid!

FRAMTIDSBYGGETS ADVENTSKALENDER v/Ann Kristin Stave

Dette var 6. året vi solgte adventskalendere til inntekt for Framtidsbygget. Adventskalendere ble solgt på Facebook/hjemmesiden til Lista menighet hvor folk Vippser og får levert kalenderne i postkassen i Vanse/Borhaug området. I tillegg ble det solgt kalenderne på Joker. Tusen takk til Joker som er positiv til å bidra!

Det har vært mye engasjement, positive tilbakemeldinger og omtale av kalenderen. Folk setter pris på og syntes at det er gøy at det «skjer noe i adventstiden». På Facebookgruppen, hvor dagens vinnernummer annonseres hver morgen, har det vært stor aktivitet. Til sammen ble det i 2024 solgt 410 kalenderne.

ONSDAG I FRAMTIDSBYGGET v/Ann Kristin Stave

Også dette året har vært et aktivt år for «Onsdag i Framtidsbygget» som finner sted hver onsdag kl. 19-21. Vi hadde 35 samlinger med variert program og innhold, ulike temakvelder, allsangkvelder, Hyggelkvelder, spillekveld, konserter, lagekvelder, misjonskvelder mm. Vi ser at stadig flere kommer fast på samlingene.

Det har vært flotte innholdsrike kvelder og høydepunktene er mange. Noen av de som deltok var Stein Reinertsen, John Jacobsen, Karl Olaf Sandnes, Kjell Ivar Iddeland, Børge Tjørn, Ilze Jaunzema, Reidun Rasmussen, Øystein Tønnessen, Lloyd Tryland, Marie Sandnes og Svein Morten Havaas. Vi nevner også at på våren holdt «Tro og Lys» sine månedlige samlinger som en del av onsdagsprogrammet. Sommeravslutningen ble feiret med Hagefest i Fyrhagen på Lista Fyr hvor Jonas Langbråten var med. Vi var også på besøk på Listaskøyta en onsdag.

PRESTEGÅRDSMARKED v/Helene Tunheim Tjørn

Vi har i løpet av året 2024 arrangert tre Prestegårdsmarked i Vanse følgende datoer: 9. mars, 5. oktober og 7. desember. Det har vært mellom 20-30 lokale produsenter som har solgt varene sine på markedene hver gang.

Disse har vært med i Prestegårdsmarked komiteen i 2024: Lloyd Tryland, Anita Grip Danielsen og Helene Tunheim Tjørn (leder).

Vi har hatt 10-15 frivillige dugnadsfolk med som hjelpere under hvert marked. Det har vært godt med folk på besøk på alle tre markedene, med ca. 2-300 besøkende hver gang. Vi har hatt selve markedene inne på låven. Kafe har vært i Langhuset. Vi har hatt to utlodninger under hvert Prestegårdsmarked.

«JUL I HOP» v/Lloyd Tryland

Arrangementet er et tilbud for alle som ønsker å feire julaften sammen med andre enn de pleier, og er også for noen et alternativ til det å feire kvelden alene. Julaften 2024 var det 16 personer som meldte seg på arrangementet.

Det lokale næringslivet stilte også i år opp med ingrediensene til julemiddagen og desserten. De siste gjestene forlot lokalet først ved midnattstid, så det tar vi som et tegn på stor trivsel blant de fremmøtte.

«DINNERPARTY I PRESTEGÅRDEN» v/Lloyd Tryland

En gang i måneden inviteres gjester via menighetens Facebookside til å ta plass rundt spisebordet på prestegården, 12 personer i alt. Temaene varierer og menyene er forskjellige, men konseptet går igjen. Først middag, deretter en samtale med hedersgjesten, før en runde etter desserten der alle gis anledning til å sette ord på en ting de er opptatt av. Svært få rundt bordet kjenner hverandre på forhånd, men erfaringen viser at i løpet av kvelden forlater gjestene hverandre som nye venner. Arrangementet er gratis, men det blir gitt anledning til å gi en anonym gave til den nye fasaden på Langhuset i Vanse. Kveldene har vist seg å bli populære, og plassene fylles fort opp.

«THE 8th HEAVEN - Pubgudstjeneste»

Eierne av vår lokale pub i Vanse, «8th Avenue», Christina Breisnes og Rune Skjoldal inviterte menigheten til å vurdere mulighetene for å holde gudstjeneste hos dem. Menighetsrådet opplevde det som en tillitserklæring, og prost Geir Ola Tveit stilte seg positiv, så dermed ble det invitert til to prøve-gudstjenester mot slutten av året, kalt «The 8th Heaven».

Gudstjenestene har bestått av en konsentrert liturgi, med syndsbekjennelse, tilsigselsord, trosbekjennelse og Fader Vår som faste ledd. Kveldens artist har spilt en valgt temalåt for kvelden som sognepresten har knyttet en bibelbetragtning til. Diakonen vår har ledet forbønn i tilknytning til kveldens anliggende. Folk har møtt frem i stort antall fra første kveld, og vi mener å se at kveldene har en viktig funksjon som møtested mellom «pubens stamgjester» og «menighetens stamgjester» og derved naturlig inngår i Menighetsrådets strategi for øvrig.

«KUNST I LÅVEN» v/Hans Buch-Iversen (på vegne av styret)

Årets utstillingssesong har strukket seg fra 12. mai og til 29. september. Gjennom hele sesongen hadde vi ca. 2000 besøkende.

Utstillingen fikk tittelen: "Spirer til liv" og kunstnerne var: Jon Aslak Fintland, Henning Ertzeid, Tore Buch, Jan Christian Hvistendahl og Hans Buch-Iversen. Utstillingen ble tatt godt imot av publikum, og dette kunstnersamarbeidet er blitt lagt merke til utover kommunens grenser. Under Amerika festivalen var det også en Country Gospel konsert i Låven. Samarbeidet med Lista menighet fungerer utmerket.

I fjor holdt vi åpent ca. 1200 timer, og vil rette en spesiell takk til Ellen Jørgensen og Lloyd Tryland for uvurderlig hjelp med å åpne utstillingen hver formiddag gjennom sesongen.

MENIGHETSBLADET (v/redaktør Synnøve Johanne Rydningen)

1. REDAKSJONEN

Redaksjonen har bestått av: Thor Ullerø (redaktør nr. 1 og 2.), Synnøve Johanne Rydningen (redaktør nr. 3 og 4) Hans Arne Rogn, Randi Lohndal Frestad, Sissel Marthinsen, Hanne Kristin Lervik, Anne Martinsen (sluttet etter nr. 2), Terje Skjoldal (sluttet etter nr. 2) og Elisabeth Rogn (korrektur). Fra og med nr. 3/23 kom Asbjørn Skøien (LM) inn og Inger Bergøy Ersland (FM) fra og med nr. 4.

2. PRODUKSJON OG DISTRIBUSJON

Vi utkommer med 4 nummer i året (fra og med 2019). Opplaget er på 4800-4900. Layout og trykking gjøres

fortsett hos Snartrykk i Farsund. Format 17*24 og 34-36 sider.
Giroinnstikk to ganger i året for gaver til diakonien og bladet.
Distribusjonen har fra og med nr. 3/21 skjedd ved hjelp av frivillige, organisert av Oddvar Sunde og Liv Torunn Stave. Dette er en ordning som fungerer godt.

3. REDAKSJONSMØTER

Vi har hatt ett til to møter i forkant av hvert blad.

4. ØKONOMIKOMITEEN

Komiteen, Bjørn Elle og Hans Arne Rogn, har ikke hatt noe møte i 2024.
De og Kristian Kjørkleiv fikk i 2023 en avtale med Snartrykk som resulterte i reduserte priser. Trykkeriet melder om at prisene må settes opp i 2025 pga. økte driftskostnader og innkjøpspriser.

5. REGNSKAP

Regnskapet er forsinket, men foreløpige tall viser at det trolig blir et underskudd i 2024 på ca. 5000 kr. Dette fordeles likt på begge menighetene.

SPEIDERNE v/Jan Martinsen

1. Vanse speidergruppe er en relativt aktiv speidergruppe, som har hovedfokus på at vi skal være mye ute i naturen og at vi skal være greie med hverandre. Vi mener også at det er viktig å støtte opp om andre arrangementer i lokalsamfunnet vårt.

Som vanlig begynte vi året med utendørs juletreff i Vanse 4. januar. Finn Quale spilte trekkspill, speidere mm. sang og gikk rundt juletreet utenfor rutebilstasjonen, før de gikk i prosesjon til Selvaagparken, hvor det ble servert gløgg, kaffe og grillpølser.

I året 2024 har vi hatt 26 vanlige speidermøter, hvorav de fleste har vært utendørs.

Vi har et veldig godt samarbeid med 1. Lyngdal speidergruppe, og 5.-7. april ble vi invitert med på tur til Knaben, hvor de hadde leid leirskolen. Ei flott helg med skitur, bading i svømmebassenget og god underholdning på kveldene.

Vi har vært på flere padleturer med kanoene våre, og den flotteste padleturen var 18. september da vi padlet fra Vanse til Nesheimsanden og videre helt til Østhasselstrand. Det var helt magisk, der vi padlet rett mot solnedgangen på et blikkstille hav. Denne turen vil vi anbefale til alle som har lyst til å prøve en eksotisk padletur. Våre kanoer er til gratis utlån hos BUA.

Vi har fremdeles foreldre som er gode til å stille på dugnad, og vi hadde også i år salg av pyntegrønt og opphenging av julelys i både Farsund og Vanse til inntekt for speideren.

Etter at de nye julelysene var hengt opp, var det feiring av disse, og speiderne var med som vanlig. I Farsund var det en veldig våt og sur dag, men det ble kompensert ved at vi fikk 40.000,- i gave fra Sparebanken Sør i anledning deres 200 års jubileum. Tusen takk til alle som stemte oss frem i avstemningen på Facebook.

Pengene har vi brukt på å kjøpe et nytt stjernetelt til vi skal på landsleir til sommeren. Etter forslag fra roverne (og flertallet av lederne) ble det valgt en knall rosa farge på teltet. Vi skal bli lette å finne igjen!

I Vanse var det fint vær under julelysfeiringen, og der hadde vi fakkeltog og vi hadde også god avsetning på pølser og bålcaffe.

Medlemmene i 1. Vanse speidergruppe pr. 31.12. fordelte seg slik:

Alder	60+	50+	40+	30+	25+	18+	14	13	12	Totalt
Antall	2	2	1	2	2	4	4	16	4	37

Rovere pr. 31.12.: Jacob Pronk, Vegard Grimnes, Thomas Pedersen og Robin Anders Rønningen.

Ledere pr. 31.12.: Endre Bekkeheien, Mads Holen, Tina Nordahl-Hansen, Robert Ellingsgaard, Tom-Johnny Karoliussen, Brita Johannessen, Monica Martinsen, Hilde Stave og gruppeleder Jan Martinsen.

KOR

Fyrlyset v/Monica Stålesen

Vi er et barnekor fra alderen 3 til 12 år som har 25 medlemmer. Vi har øvelse på Betlehem Brekne på mandager i oddetallsuker og følger skoleruta. Vi starter alltid med litt mat før vi begynner å synge.

I 2024 hadde vi sangoppdrag i Vanse kirke og Vestbygda kapell, på Betlehem Brekne og i julegateåpning i Vanse bl.a.

Vi ønsker at Fyrlyset skal være et lavterskeltilbud der alle skal føle at de blir sett og at bedehuset vårt er en plass der alle kjenner seg velkommen.

Vanse Guttekor – Deo Gloria (v/Bryan Breidenthal for styret)

2024 var et år for omstilling av Vanse Guttekor—Deo Gloria. I begynnelsen av mai fikk koret beskjed om at stillingshjemmelen i forbindelse med organiststillingen i Vestbygda kapell opphørte. Et mangeårig samarbeid om organist- og korvirksomhet i Farsund, Vanse og Vestbygda ble avsluttet i sin daværende form. Reduksjonen i midler har gjort at koret har måttet finne andre driftsformer, og man valgte å fortsette driften med egne oppsparte midler inntil videre.

Koret har hatt ukentlige øvelser for aspiranter, guttestemmer og herrestemmer. Koret har også gitt minikurs til gutter og jenter i femte og sjette klasse på Borhaug skole, og til unge menn ved KVS Lyngdal, m.fl. Koret har deltatt på enkelte trosopplæringstiltak og sunget under enkelte gudstjenester i Lista menighet. Medlemmer av guttekoret har også sunget under gudstjenesten i Nidarosdomen i forbindelse med Ung kirkesangs korsommerskole og under fremføringen av Mozarts Requiem i Oslo domkirke i 2024.

Andre høydepunkter vi vil nevne fra 2024 inkluderer:

- Påskeaften inviterte koret til "Påskeegg- og salmejakt", et nytt trosopplæringstiltak med aktiviteter og salmesang.
- 18. mai inviterte koret til "Pinseagenter", et nytt trosopplæringstiltak der deltakerne ble med i fortellingen om Jesus fra påske til pinse. Dagen ble avsluttet med en minikonsert i Vestbygda kapell der vi sang salmer fra påske til pinse og fortalte om det vi hadde opplevd som "Pinseagenter".
- SINGING TOGETHER på Lista 2024 ble gjennomført siste helg i juni med salmesang, korsang og aktiviteter for alle på tvers av generasjoner. Opplegget inkluderte et dirigentkurs for unge korsangere og ble finansiert med støtte fra lokale, regionale og nasjonale samarbeidspartnere.
- Vanse Guttekor—Deo Gloria ble invitert til å bli gjestesangere på Sølvguttenes julekonsert i Mandal kirke 30. november og gjennomførte gjesteopptreden med glans.
- Vanse guttekor fremførte "Res miranda—en norsk julevandring" 22. og 23. desember i hhv. Frelserens kirke og i Vestbygda kapell i samarbeid med Sundtianerne og Farsund og Lista menighetene.

Ved utgangen av 2024 hadde koret 40 medlemmer, hvorav 22 var yngre enn 18 og 18 var eldre.

I 2024 hadde koret 133 timer med aktiviteter spredt over 50 dager (øvelser, opptredener, kurs mm).

ANNET ARBEID

- **Det er flere bibelgrupper** som har sine møter i hjemmene.
- **Yngresarbeid** foregår på ulike bedehus på Borhaug og i Vanse og trekker mange barn/ungdom.
- På Betlehem Brekne kjøres det **Hobbyklubb** der det tilbys hobbyaktiviteter, forming, sløyd og andakt annenhver torsdag. Her samles ca. 30 barn i alderen 3.-7. klasse.
- **Menighetens årsmøte** ble gjennomført i Framtidsbygget den 21. april.

MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING I 2024

Leder:

Børge Tjørn *

Medlemmer:

Kjetil Andreassen
Harry Danielsen
Arvid Frøsland
Sissel Østensen
Leiv Jan Meberg
Katrina Emelie Ellingsgård
Sokneprest Lloyd Tryland

Nestleder:

Liv Torunn Stave *

Varamedlemmer:

Ellen Cathrine Jørgensen *
Steinar Helge Østhassel
Asbjørn Skøien
Margaret Helen Johnsen Bouwman
Siri Marte Moseid



Foto: Lloyd Tryland

* Børge Tjørn søkte Menighetsrådet i november om å bli fritatt for vervet som medlem av Lista menighetsråd resten av perioden (dvs. til neste kirkevalg i 2027). Liv Torunn Stave ble da valgt inn som leder og Kjetil Andreassen som nestleder, mens Ellen Cathrine Jørgensen rykket opp fra varamedlem til medlem.

SLUTTKOMMENTAR v/menighetsrådsleder Liv Torunn Stave

Året 2024 starta med det ambisiøse spørsmålet: Hvordan kan Lista menighet vokse seg inn i himmelen? Svarene kan være, og har blitt, mange. For vårt menighetsråds del har det vært viktig å fortsatt få arbeide

Det står mangt om himmelen i Bibelen. Om vi er på vei til å vokse oss inn i himmelen, er vel gjerne et personlig spørsmål? I en lovsang til Gud i salme 104 står det: «Du har spent himmelen ut som en teltduk....» Under den teltduken er vi i alle fall i vårt arbeid. Det går virkelig fram av årets melding. Hver og en av oss skal få lov å tro at våre liv skal få vokse stadig nærmere Gud, plassert der. Dermed blir det vekstvilkår både under himmelen og oppover mot himmelen. På Lista må jo dette passe ekstra godt der himmelen absolutt kan sees på som en hvelving laget av en duk.

På ulike vis møtes ulike mennesker som er i ulike situasjoner i Lista menighet. Å peke ut en post framfor andre, synes meningsløst. Et fenomenalt arbeid drives. Og arbeidet går ikke av seg sjøl. Det drives av entusiastiske medlemmer i vår store menighet, frivillige og ansatte. Tanken gjør meg både ydmyk og takknemlig.

Som menighet er det vår agenda å være kirke i lokalsamfunnet. Det handler igjen om å åpne rom for tro og legge til rette for at evangeliet kan forkynnes til mennesker gjennom hele livet, ifølge «Håndbok for menighetsråd og fellesråd...» Denne store jobben er vi her felles om. Takk til dere alle på menighetsrådets vegne, for arbeid og samarbeid gjennom 2024.


Liv Torunn Stave
Leder Lista menighetsråd


Ellen Cathrine Jørgensen
Administrerende leder (kontor)

